Universidade Estadual do Paraná
Credenciada pelo Decreto Estadual nº 9538 de 05/12/2013

Recredenciada pelo Decreto nº 2374 de 14 de agosto de 2019

Campus de Curitiba II

UNESPAR – Universidade Estadual do Paraná
Rua dos Funcionários, 1357 | Cabral | 80035-050 | Curitiba | Paraná | (41) 3250 7300

 www.unespar.edu.br
1

EDITAL Nº. 04/2022- DIREÇÃO GERAL

A Diretora Geral do Campus de Curitiba II da Universidade Estadual do Paraná -

UNESPAR, Professora Noemi Nascimento Ansay, no uso de suas atribuições estatutárias

e regimentais.

TORNA PÚBLICO:

Art. 1º - Convocar os (as) Membros do Conselho de Campus, para a Reunião

Extraordinária que ocorrerá no dia 15 de junho de 2022 às 8h 30min, na Sala 07 Bloco I

– Sede Cabral - Campus de Curitiba II, situado na Rua dos Funcionários nº. 1357 Bairro

Cabral, com a pauta a seguir:

- Aprovação da Ata 02/2022 Conselho de Campus; Profa. Dra. Dulcinéia Galliano Pizza;

- Informes Gerais

1 - GTs do Centro de Música e Musicoterapia: Profa. Me. Mariana Arruda;

2 - Protocolo de Biossegurança; Prof. Dr. André Ricardo;

3 - Obras do Campus: Profa. Dra.Noemi N. Ansay;

4 - Plano de Desenvolvimento Institucional (PDI); Prof. Dr. André Ricardo e Profa. Dra.

Rosemeire Odahara;

- Recesso acadêmico de agosto; Agente Universitário: Bruno Noronha Machado;

- Distribuição de vagas para concurso público: Diretoras de Centro Profa Me.Mariana

Arruda e Profa. Dra. Rosemere Rocha;

                  Universidade Estadual do Paraná
Credenciada pelo Decreto Estadual nº 9538 de 05/12/2013

Recredenciada pelo Decreto nº 2374 de 14 de agosto de 2019

Campus de Curitiba II

UNESPAR – Universidade Estadual do Paraná
Rua dos Funcionários, 1357 | Cabral | 80035-050 | Curitiba | Paraná | (41) 3250 7300

 www.unespar.edu.br
2

Art. 2º - Este Edital entra em vigor na data da sua publicação, revogadas as

disposições em contrário.

Curitiba, 13 de junho de 2022.

Profa. Dra. Noemi Nascimento Ansay
Diretora Geral Campus Curitiba II

Portaria 962/2020 - Reitoria/UNESPAR